中国天楹股份有限公司独立董事

关于公司重大资产出售事项的独立意见

中国天楹股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”）100%控制的

下属公司Firion Investments, S.L.U.拟以现金方式向Global Moledo, S.L.U.出售

其所持Urbaser, S.A.U. 100%股权（以下简称“本次交易”、“本次重大资产出

售”）。

根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《中华人民共和国

证券法》（以下简称“《证券法》”）、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导

意见》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运

作指引》等法律、法规、规范性文件及《中国天楹股份有限公司章程》的有关规

定，我们作为上市公司的独立董事，本着认真、负责的态度基于独立、审慎、客

观的立场，对公司第八届董事会第八次会议关于本次交易的相关议案进行了审

议，现基于独立判断立场发表独立意见如下：

1、 公司符合《公司法》、《证券法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《关

于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》等有关法律、法规及规范性文件

规定的上市公司重大资产重组的各项条件。

2、 本次提交公司董事会审议的《中国天楹股份有限公司重大资产出售报告

书（草案）》及其摘要以及与本次交易相关的其他议案，在提交本次董事会会议

审议前，已经得到我们的事前认可。

3、 本次重大资产重组所涉及的相关议案经公司第八届董事会第八次会议

通过。董事会会议的召集和召开程序、表决程序及方式符合国家有关法律、法规、

规范性文件及公司章程的规定，不存在损害公司及其股东特别是中小投资者利益

的情形。

4、 根据《上市公司重大资产重组管理办法》和《深圳证券交易所股票上市

规则》的相关规定，本次交易构成重大资产重组，不构成关联交易。

5、 本次交易方案及交易各方就本次重大资产重组签署的各项协议均符合

《公司法》、《证券法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《上市公司证券发行

管理办法》及其他有关法律、法规和中国证监会办法的规范性文件的规定，交易

方案具备可操作性。

6、 本次重大资产出售为市场化资产出售行为，交易价格系由公司通过竞价

确定的潜在投资者对Urbaser, S.A.U.进行全面尽调后，交易双方在公平、自愿的

原则下经过谈判协商一致最终确定。

7、 本次交易后，上市公司财务费用、商誉及资产负债率降低，融资能力增

强，且现金对价可用于偿还并购贷款及投入项目建设，中长期上市公司将致力于

持续提升盈利能力。本次交易有利于上市公司增强持续经营能力，不存在可能导

致上市公司重组后主要资产为现金或者无具体经营业务的情形，不存在损害公司

及其股东特别是中小投资者利益的情形。

8、 本次交易的Urbaser, S.A.U. 100%股权已经由符合《证券法》规定的审

计机构和评估机构进行审计、评估，并出具相关审计报告及评估报告。

综上，我们认为本次重大资产出售符合法律、法规的规定，符合公司和全体

股东利益，不存在损害中小股东利益的情况。

本次交易尚需经公司股东大会审议批准。

（以下为《中国天楹股份有限公司独立董事关于公司重大资产出售事项的独

立意见》之签字页）

独立董事签名:

洪剑峭：

吴海锁：

赵亚娟：

2021 年 6 月 18 日